
 

Proposta N. 1419

DETERMINA
N. 1196 DEL 16/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”. "BASILICA 
PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – STRALCIO B” – SALA 
POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI APPROVATI CON 
DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B



Pagina 2 di 7   

        

Proposta N. 1419 
DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – 
STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI 
APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con delibera di Giunta Comunale n. 189 del 02/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo  degli 

interventi di “Restauro della Basilica Palladiana e riqualificazione del sistema delle piazze. Restauro, 
recupero, valorizzazione dell'area archeologica e realizzazione sala polifunzionale – Stralcio B" con 
CUP B36J20002110004, dell’importo complessivo di € 250.000,00 (IVA compresa);

• con determina dirigenziale n. 254 del 11/02/2021 è stato affidato l'incarico della progettazione 
esecutiva e della direzione operativa dell'impianto elettrico e degli impianti speciali dello spazio 
adiacente all’area archeologica della Basilica Palladiana (stralcio B) – sala polifunzionale alla società 
Farina Engineering S.r.l., nella persona del legale rappresentante pro tempore Per. Ind. Manolo 
Destro, P.IVA 02897680241, per l’importo di € 2.000,00 + oneri previdenziali + IVA 22%;

• con determina dirigenziale n. 548 del 18/03/2021 è stato affidato l'incarico della redazione del 
progetto esecutivo, direzione operativa e collaudo degli impianti meccanici dello spazio adiacente 
all’area archeologica della Basilica Palladiana (stralcio B) – sala polifunzionale all’Ing. Andrea 
D’Ascanio dello Studio Centro Energia S.r.l., P.IVA 03995770249, per l’importo di € 3.400,00 + 
oneri previdenziali + IVA 22%;

• il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con delibera di Giunta Comunale n. 
94/2021, si candidava a partecipare alla procedura per “l’assegnazione ai Comuni di contributi per 
investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione 
e degrado sociale – Anno 2021” di cui all’art. 1, commi 41 e 43, della L. 160/2019, per n. 30 progetti 
ritenuti strategici dall'Amministrazione Comunale;

• il Regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la Ripresa e la 
Resilienza;

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13/07/2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14/07/2021;

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

• per l'attuazione degli interventi del PNRR e, nello specifico, per gli investimenti in progetti di 
Rigenerazione Urbana è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo complessivo pari a € 
3.300.000.000,00, di cui € 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione vigente 
dall’articolo 1, comma 42, della L. 27/12/2019, n. 160;

• a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30/12/2021, sono 
state assegnate le risorse di che trattasi ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività;

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie della 



Pagina 3 di 7   

        

Proposta N. 1419 
DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – 
STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI 
APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Presidenza del Consiglio dei Ministri, in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche 
le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra le quali l’intervento in oggetto, identificato  con 
CUP B36J20002110004 – Atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022 dal RUP, Ing. Marco 
Salvadore nominato con determinazione dirigenziale 1438 del 23/06/2022;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 10/11/2022 è stata approvata la variazione di bilancio 
per il riallineamento nel bilancio di previsione 2022-2024 dei progetti di rigenerazione urbana, per 
l'importo di € 1.790.000,00 relativo, tra gli altri, anche al CUP B36J20002110004, oggetto del 
presente provvedimento;

• con determina dirigenziale n. 124 del 23/01/2023 è stato affidato l’incarico professionale per la 
progettazione esecutiva, la direzione lavori, e il coordinamento della sicurezza dell'opera PNRR 
M5C2I2.1 in oggetto all’Ing./Arch. Gabriele Zorzetto di Vicenza che, con nota acquisita al PGN 
4737 del 11/01/2023, ha offerto il ribasso del 52,500% e si è reso disponibile a eseguire l'incarico per 
l'importo di complessivi € 21.566,12 + oneri previdenziali + IVA 22% (di cui € 7.368,42 per la  
progettazione esecutiva e € 14.197,70 per la d.l. e la sicurezza);

• con determinazione dirigenziale n. 452 del 27/02/2023 è stato revocato l’incarico professionale per 
la progettazione esecutiva e la direzione operativa degli impianti (elettrico e speciali), affidati con la 
determinazione dirigenziale n. 254/2021 alla società Farina Engineering S.r.l. Col medesimo 
provvedimento, l'incarico è stato affidato al Perito Industriale Alessandro Valente di Vicenza (VI) 
per l'importo offerto di € 2.000,00 + oneri previdenziali 5% + IVA 22%;

• con determina dirigenziale n. 516 del 06/03/2023 è stato staccato il nuovo CIG SIMOG 
96941032DE dell’importo di € 3.400,00 + inarcassa + IVA per l’affidamento dell'incarico della 
redazione del progetto esecutivo, direzione operativa e collaudo degli impianti meccanici 
rettificando quindi lo smart-CIG Z4E2F4952C, associato all’incarico di cui alla determinazione n. 
548/2021;

• con determina dirigenziale n. 791 del 30/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dell'opera 
“Next Generation EU Bando PNRR M5C2I2.1 Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti 
a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale. Basilica Palladiana – Area archeologica – 
Recupero e valorizzazione – Stralcio B – Sala polifunzionale. CUP B36J20002110004” dell’importo 
complessivo di € 250.000,00 (IVA compresa) e si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante affidamento 
diretto con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95 D.Lgs. 50/2016;

• con determina dirigenziale n. 1239 del 17/05/2023, e successiva rettifica approvata con determina n. 
1454 del 09/06/2023, i lavori predetti sono stati affidati all’impresa C.F.P. S.r.l. di Vicenza – Via 
Girotto 11 – P.IVA 02305710242/C.F. 00382940930, che ha offerto il ribasso dello 0,5% 
sull'importo a base di gara. L'aggiudicazione è quindi avvenuta per l'importo di € 148.926,41 (di cui 
€ 679,43 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 10% per complessivi € 163.819,05;

• il contratto d'appalto tra il Comune di Vicenza e l’impresa C.F.P. S.r.l. è stato stipulato in data 
12/07/2023 con Rep.S. 29.037 n. 2.564 di Racc.;



Pagina 4 di 7   

        

Proposta N. 1419 
DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – 
STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI 
APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• i lavori sono stati consegnati in data 29/06/2023;

• con determinazione dirigenziale n. 2725 del 28/11/2023 è stato modificato il R.U.P. dell’opera, ai 
sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, da Ing. Marco Salvadore a Ing. Paolo Gabbi, Direttore del 
Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza. Col medesimo provvedimento è stato altresì 
affidato l'incarico di Direzione Operativa degli impianti elettrici in assistenza alla Direzione Lavori, 
come previsto dall'art. 225 comma 8 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi dell'Art. 1 comma 2 lettera a) della 
L. 120/2020 ed il successivo D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, al perito industriale 
Alessandro Valente di Vicenza per l'importo di € 1.100,00 + Inarcassa 5% + IVA 22% per 
complessivi € 1.409,10, alle condizioni della offerta acquisita al PGN 189656/2023. Con tale atto è 
stato inoltre approvato il quadro economico revisionato dell’opera;

• con determinazione dirigenziale n. 1116 del 30/05/2024 è stata approvata la perizia suppletiva di 
modifica del contratto ai sensi dell'art. 106, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, con la quale è stato 
riconosciuto all'aggiudicatario il maggior importo di € 299,44 (oneri di sicurezza compresi) oltre 
IVA 10% per complessivi € 329,38. Col medesimo atto è stata altresì approvata la revisione prezzi 
sullo S.A.L. n. 1, per lavori a tutto il 31/12/2023, riconoscendo all'appaltatore il maggior importo di 
€ 3.032,74 oltre IVA 10% per complessivi € 3.336,01 ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, 
convertito con L. 91/2022. Si precisa che tali incrementi hanno trovato copertura nelle somme a 
disposizione del quadro economico di progetto, approvato con la sopraccitata determinazione 
dirigenziale n. 791/2023, all'apposita voce "adeguamento prezzi" finanziata con i ribassi d'asta, in 
parte con gli imprevisti (nel limite del 50%) e in parte con altre voci non utilizzate nell'ambito 
dell'appalto, come previsto dalle raccomandazioni ministeriali in quanto opera finanziata con fondi 
europei Next Generation EU – Bando PNRR M5 - C2 - I 2.1;

Dato atto che:

• a seguito della sottoscrizione degli atti contabili, in occasione dello S.A.L. n. 1 per lavori a tutto il 
31/12/2023, il R.U.P. emetteva in data 08/02/2024 il certificato di pagamento n. 1 per la 1^ rata di 
acconto netta di € 23.700,00 oltre IVA al 10% per complessivi € 26.070,00;

• con documentazione datata 25/01/2024, agli atti con nota PGN 89437/2024, veniva consegnato dal 
Direttore Lavori, Ing./Arch. Gabriele Zorzetto, il prospetto contabile per la compensazione 
dell’aumento dei prezzi da riconoscere all’appaltatore in riferimento alla contabilità relativa allo 
S.A.L. n. 1 per l’importo di € 3.032,74 + IVA 10% per complessivi € 3.336,01, già determinato nella 
misura dell’80% del maggiore importo per revisione prezzi;

Considerato che:

• è stato autorizzata l’impresa C.F.P. S.r.l., ai subappalti come segue:



Pagina 5 di 7   

        

Proposta N. 1419 
DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – 
STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI 
APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione dirigenziale n. 2959/2023 - lavorazioni rientranti nella categoria OG2 per un 
importo stimato di € 12.300,00 comprensivo di oneri per la sicurezza nei confronti dell’impresa 
Moesia Superior di Ciric Denis - P.IVA 03630940249, che risultano regolarmente quietanzate;

• con determinazione dirigenziale n. 2734/2023 - lavorazioni rientranti nella categoria OG2 per un 
importo stimato di € 25.000,00 comprensivo di oneri per la sicurezza nei confronti dell’impresa 
Masiero Impianti S.r.l. - P.IVA 02816210245, che risultano regolarmente quietanzate;

• con determinazione dirigenziale n. 2736/2023 - lavorazioni rientranti nella categoria OG2 per un 
importo stimato di € 7.135,08 comprensivo di oneri per la sicurezza nei confronti dell’impresa 
Punto Clima S.r.l. - P.IVA 04069980243, che risultano regolarmente quietanzate;

• con determinazione dirigenziale n. 826 del 07/04/2025 è stato approvato il  Certificato di Regolare 
Esecuzione del 20/12/2024 dell’intervento;

Dato atto, inoltre, che con il medesimo provvedimento n. 826/2025 sono stati approvati gli incentivi tecnici 
per l’importo di € 1.919,76 pari al 80% di quanto previsto in quadro economico;

Rilevato che le voci B.5 e B.6 costituiscono la quota parte incentivi tecnici di cui all’art. 113 comma 3  del 
D. lgs. 50/2016 per cui si rende necessario rettificare l’importo indicato impegnando l’ulteriore somma di € 
474,98 con copertura nella disponibilità del progetto approvato;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi 
allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, 
che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;



Pagina 6 di 7   

        

Proposta N. 1419 
DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – 
STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI 
APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto atto che l’importo  relativo agli incentivi di cui all’art. 113 comma 3  del D. lgs. 50/2016 
è pari ad € 2.394,74 come da quadro economico del progetto esecutivo approvato alla voce B.5;

3) di dare atto che la somma residua da impegnare per incentivi alle funzioni tecniche rispetto a quanto 
già impegnato al codice 171362 (€ 1.919,76) pari ad € 474,98 trova copertura nell’impegno codice 
137902 del capitolo 1412300 “PNRRM5C2I2.1P CUP  B36J20002110004 D. Mint 04.04.2022 
Basilica Palladiana - Recupero e valorizzazione area archeologica - Rilevante IVA” del bilancio del 
corrente esercizio, finanziato con contributi PNRR, dove rientra nell’importo complessivamente 
vincolato con determinazione dirigenziale n. 826 del 07/04/2025, citata in premessa;

4) di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

6) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n. 
190 e dall’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 7 di 7   

        

Proposta N. 1419 
DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E VALORIZZAZIONE – 
STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI INCENTIVI TECNICI 
APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 9727268B7B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1419

DETERMINA N. 1196 DEL 16/05/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2I2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE”. "BASILICA PALLADIANA – AREA ARCHEOLOGICA – RECUPERO E 
VALORIZZAZIONE – STRALCIO B” – SALA POLIFUNZIONALE. PRECISAZIONE RELATIVA AGLI 
INCENTIVI TECNICI APPROVATI CON DETERMINA N. 826/2025. CUP B36J20002110004 CIG 
9727268B7B 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171748 2025 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B36J20002110004 D. Mint 04.04.2022 

BASILICA PALLADIANA - RECUPERO E 
VALORIZZAZIONE AREA 

ARCHEOLOGICA - RILEVANTE IVA

U 01052.02.1412300 474,98

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 19/05/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6fd3f298615ee79284a2ba6d2f0e8ba92f1355d0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La EQ di Ragioneria: --


